HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ XUÂN TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-TTHĐND Xuân Trường, ngày 22 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Kết quả kỳ họp thứ 2 HĐND xã Xuân Trường khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026

Được sự nhất trí của Thường trực Đảng ủy, HĐND xã Xuân Trường đã tổ
chức kỳ họp thứ 2 vào ngày 22/8/2025. Về dự kỳ họp có các đồng chí Thường trực
Đảng ủy, HĐND; Lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQ xã; các đồng chí Ủy viên BTV
Đảng ủy; các đại biểu HĐND xã; Lãnh đạo một số cơ quan, đơn vị liên quan.

Sau một buổi sáng làm việc khẩn trương, nghiêm túc, dân chủ với tinh thần,
trách nhiệm cao, kỳ họp thứ 2 HĐND xã Xuân Trường khóa I, nhiệm kỳ 2021-
2026 đã hoàn thành nội dung, chương trình làm việc. HĐND xã đã thảo luận, xem
xét các Tờ trình và thông qua 08 Nghị quyết:

- Nghị quyết v/v quyết định biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan
của chính quyền địa phương xã, số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách
nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên
của xã Xuân Trường năm 2025 và giao chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định
số 111/2022/NĐ-CP;

- Nghị quyết v/v ban hành Quy chế làm việc của HĐND, Thường trực
HĐND, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND xã Xuân
Trường khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026;

- Nghị quyết về Chương trình giám sát 6 tháng cuối năm 2025 và năm 2026
của HĐND xã Xuân Trường khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026;

- Nghị quyết về Kế hoạch phát triển KT-XH năm 2025 của xã Xuân Trường;
- Nghị quyết v/v quyết định Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn;

Dự toán thu, chi ngân sách địa phương xã Xuân Trường năm 2025;
- Nghị quyết v/v quyết định phân bổ Dự toán ngân sách địa phương xã

Xuân Trường năm 2025;
- Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

nguồn vốn ngân sách nhà nước;
- Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách nhà nước.
Kỳ họp thứ 2 (kỳ họp chuyên đề) HĐND xã khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026 đã

thành công tốt đẹp. Thường trực HĐND xã thông báo tới các cơ quan, ban ngành,
đoàn thể và nhân dân trong xã được biết./.
Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND, UBMTTQ xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Đại biểu HĐND xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT.

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Vũ Quý

		2025-08-22T17:00:09+0700

		2025-08-22T17:35:25+0700

		2025-08-22T17:35:25+0700